YCA - Yacht Club Austria

Datum: am 14.10.2022 um Fr, 17:00-21:30 / Sa, 09:00-17:00
Titel: OO - FB 2 - Theorie Ausbildung - Hybrid-Wochenendkurs

Dieses Seminar umfasst ca. 60 Einheiten und bereitet dich auf die Theorieprifung zur Erlangung des

Beféhigungsausweises im Fahrtenbereich 2 (20 Seemeilen) vor.

Das Kursdesign sieht

Kurstermine:

Datum

Fr,
14.10.22

Sa,
15.10.22

Fr,
28.10.22

Sa,
29.10.22

Fr,
04.11.22

Sa,
05.11.22

Fr,
11.11.22

Sa,
12.11.22

Fr,
18.11.22

Sa,
19.11.22

Sa,
03.12.22

Uhrzeit

1700-2130

0900-1700

1700-2130

0900-1700

1700-2130

0900-1700

1700-2130

0900-1700

1700-2130

0900-1700

0900-1300

Thema

BegriRung und Einfuhrung in die

Materie

KVR + Leuchtfeuer + Sicherheit

Wetter (Bootskunde)

Bootskunde (Wetter)

KVR + Leuchtfeuer + Sicherheit

Motor + Technik / Yachtgebrauche

Navigation und Kartenarbeit

Navigation und Kartenarbeit

Navigation und Kartenarbeit

Navigation und Kartenarbeit

Theorie-Priifung 1

vor!

Ort

Wolfgang, Rupert [PRASENZ - Linz]

Ignaz [ONLINE]

Gerhard [ONLINE]

Gerhard [ONLINE]

Ignaz [ONLINE]

Rupert [ONLINE]

Gerhard [PRASENZ - Linz]

Gerhard [PRASENZ - Linz]

Gerhard [PRASENZ - Linz]

Gerhard [PRASENZ - Linz]

[PRASENZ - Linz]



YCA - Yacht Club Austria

Sa, 0900-1300 Theorie-Prifung 2 [PRASENZ - Linz]
17.12.22

Besonderes YCA-Service:
Kostenlose Perfektionsabende (zum Verfeinern und Vertiefen der FB2 Materie) - zwischen Kursende und
Theorie-Prufung!

Unterlagen im Preis inbegriffen:
- YCA Lern App

- FB 2 Skripten

- Ubungskarte, Zirkel, Plotter

Kurskosten:
€ 410,- fur Mitglieder
€ 140,- Sonderpreis fir unsere Jugend (Geburtsjahr 1996 oder jinger)

Theorie-Prufung - FB 2:

Die Theorie-Prifung FB 2 findet am Samstag, den 3. Dezember 2022 - von 09:00 bis ca. 12:00 - statt.
Ein vorheriger Kursbesuch beim YCA ist fur das Antreten zur Prifung Grundvoraussetzung.
Prufungsgebihren: € 90,-

Foto- und Filmaufnahmen:

Bitte beachte, wahrend der Veranstaltung wird fotografiert und gefilmt. Das Foto- und Filmmaterial wird vom Yacht
Club Austria zu Zwecken der Offentlichkeitsarbeit, z.B. zur Veroffentlichung in Printmedien, im Internet oder in
sozialen Medien verwendet.




